
 

 

 

Teilnehmer des lokalen Entscheidungsgremiums „Innenstadt“ 

Anlage 1 zur Geschäftsordnung 

1 

GREMIUM INNENSTADTFONDS 
das lokale Entscheidungsgremium „Innenstadt“ zur Umset-
zung des kommunalen Handlungsleitfadens zur Fördermit-
telvergabe aus Innenstadtfonds im Rahmen des Bundespro-
gramms „Zukunftsfähige Innenstädte und Zentren“ 
Anlage 1 zur Geschäftsordnung, Stand 20.02.2024 
 

 Institution Mitglied Stellvertreter*in 

1 

Stadtverwaltung 
Cottbus/Chóśebuz 
Fachbereich Stadtentwick-
lung 
Karl-Marx-Str. 67 
03044 Cottbus 

Carolin Buttker 
Tel. 0355/612 4144  
carolin.buttker@cott-
bus.de 

Marco Laske 
Tel. 0355/ 612 2856 
marco.laske@cottbus.de 

2 

Stadtverwaltung 
Cottbus/Chóśebuz 
Fachbereich Kultur 
Neumarkt 5 
03046 Cottbus 

Gabriele Grube 
Tel. 0355/612 2430 
gabriele.grube@cott-
bus.de 

Hendrikje Eger 
Tel. 0355/380 2412 
eger@gladhouse.de 

3 

Stadtverwaltung 
Cottbus/Chóśebuz 
Geschäftsbereich V Wirt-
schaft, Digitalisierung und 
Strukturentwicklung 
Neumarkt 5 
03046 Cottbus 

Daniela Paulig 
daniela.paulig@cott-
bus.de 
Tel. 0355/612 2010 

offen 

4 

Stadtverwaltung 
Cottbus/Chóśebuz 
Kinder- und Jugendbe-
auftragte 

Lea Sattler 
Lea.Brunn@cottbus.de 
Tel. 0355/6122912 

offen 

5 

Industrie- und  
Handelskammer Cott-
bus 
Goethestraße 1 
03046 Cottbus 

Annett Schmidt 
annett.schmidt@cott-
bus.ihk.de 
Tel. 0355/365 2002 

Belinda Kergel 
belinda.kergel@cottbus.ihk.de  
Tel. 0355/365 1323 

6 

Handwerkskammer 
Cottbus 
Altmarkt 17 
03046 Cottbus 

Manja Bonin 
bonin@hwk-cottbus.de 
Tel. 0355/7835 167 

Yvonne Zenke 
YvonneZenker@KreishandwerkerschaftSpreeN.on-
microsoft.com 



 

 

 

Teilnehmer des lokalen Entscheidungsgremiums „Innenstadt“ 

Anlage 1 zur Geschäftsordnung 

2 

7 

EGC 
Wirtschaftsförderung Cott-
bus mbH 
Siemens-Halske-Ring 2 
03046 Cottbus 

Isabell Poeness 
isabell.poness@egc-cott-
bus.de 
Tel. 0355/729913 17 

Peter Doell 
peter.doell@egc-cottbus.de 
Tel. 0355/729913 30 

8 
Bürgerverein Mitte 
Klosterstraße 9 
03046 Cottbus 

Peter Sohst 
pesohst@gmail.com  

Hagen Strese 
hagen@strese.de 

9 

DSK 
Deutsche Stadt- und Grund-
stücksentwicklungsgesell-
schaft mbH 
Ostrower Str. 15 
03046 Cottbus 

Mike Lux 
mike.lux@dsk-gmbh.de 
Tel. 0355/78002 25 

Sybille Blondzik 
sybille.blondzik@dsk-gmbh.de 
0355/78002 21 

10 

Stadtmarketing- und 
Tourismusverband 
Cottbus e.V. 
Neumarkt 5 
03046 Cottbus 

Max Müller 
max.mueller 
@stadtmarketing-cott-
bus.de  
Tel. 0355/612 2011 

Benjamin Andriske 
benjamin.andriske 
@niederlausitz-aktuell.de 
 

11 Handel/Gastronomie 

Michael Hirsemann  
michael.hierse-
mann@web.de 
Tel. 0355/3554527 
 
Drey House 
Gerichtsplatz 3 
03046 Cottbus 

Hagen Stoletzki 
oblomowtee@arcor.de 
Tel. 0355 494 7121 
 
Oblomow Tee Laden & Café  
Wendenstr.2 
03046 Cottbus 
 

12 Händler – Center 

Thomas Bastian 
thomas.bastian@aache-
ner.de 
TEH Textilhandel GmbH 
Modehaus aachener 
 
August-Bebel-Str. 2  
03046 Cottbus 

Maximilian Seiler 
maximilian.seiler@blechen-carre.de 
 
Blechen-Carré 
Karl-Liebknecht-Straße 136 
03046 Cottbus 

13 BTU 
Ilka Seer 
Ilka.seer@b-tu.de 
Tel. 0355 693612  

offen 

 
 


